三、88年至102年動物腦組織狂犬病抗原監測統計

更新日期：102年8月12日22時 
	動物別
	88年至101年
檢測件數
	陽性件數
	102年檢測件數
	陽性件數

	犬
	6,841
	0
	447
	 
	0
	 

	貓
	5
	0
	18
	 (+3)
	0
	 

	蝙蝠
	322
	0
	31
	 
	0
	 

	食肉目
野生動物
	--
	--
	284b
	(+25)a
	79c
	(+1)

	其他野生動物
	--
	--
	159d
	(+11)
	1
	 


註

a.：括弧內數字為新增件數。
b.：食肉目野生動物共檢測284件：鼬獾224件、白鼻心51件、麝香貓2件、食蟹獴4件、黃鼠狼2件及雪貂1件。
c.：共79例鼬獾狂犬病陽性案例，7月16日確診3件(南投魚池、南投鹿谷及雲林古坑)，7月23日確診1件(臺東東河)，7月26日確診2件(南投水里及臺東東河)，7月27日確診5件(南投國姓、南投仁愛、台中新社、臺南南化及高雄田寮)，7月28日確診1件(南投信義)、7月29日確診2件(南投仁愛、高雄美濃)、7月30日確診4件(南投魚池、南投竹山、南投草屯、臺東台東)，7月31日確診3件(臺東東河、臺東成功、高雄燕巢)，8月1日確診1例(臺中霧峰)，8月2日確診13例(臺中大里、嘉義阿里山、嘉義竹崎、嘉義番路、高雄旗山、臺南楠西、臺南六甲、臺南南化、臺東東河、南投魚池、南投信義) ，8月4日確診4例(雲林古坑、臺中東勢、南投埔里、臺東海端) ，8月5日確診5例(花蓮卓溪、臺南大內、臺南南化、臺南楠西)，8月6日確診4例(臺中新社、臺中東勢、臺東池上)，8月7日確診4例(臺中新社、臺中霧峰、南投國姓、嘉義番路)，8月8日確診10例(臺中太平、臺中霧峰、南投國姓、南投鹿谷、南投埔里、嘉義中埔、嘉義番路、臺南南化)，8月9日確診13例(臺中新社、南投仁愛、南投魚池、南投竹山、雲林古坑、嘉義番路、臺南龍崎、高雄六龜、高雄阿蓮、臺東東河、臺東關山、臺東延平)，8月10日確診2例(臺中新社、嘉義竹崎)，8月11日確診1件(臺東卑南)，8月12日確診1件(臺東成功)。 1例錢鼠狂犬病陽性案例，7月30日確診1件(臺東台東)。
d.：其他野生動物共檢測159件：錢鼠66件、松鼠44件、家鼠37件、飛鼠4件、鼴鼠3件、土撥鼠2件、白面鼯鼠1件及蜜袋鼯2件。
e.：南投縣檢出陽性列表：
	確診
日期
	發現
地點
	動物
種別
	備註
	確診
日期
	發現
地點
	動物
種別
	備註

	07.16
	鹿谷鄉溪頭
	鼬獾
	
	07.16
	魚池鄉日月潭
	鼬獾
	

	07.26
	水里鄉崁頂村
	鼬獾
	今年第1例
	07.27
	國姓鄉長福村
	鼬獾
	

	07.27
	仁愛鄉互助村
	鼬獾
	
	07.28
	信義鄉地利村
	鼬獾
	

	07.29
	仁愛鄉精英村
	鼬獾
	
	07.30
	魚池鄉日月潭
	鼬獾
	

	07.30
	竹山鎮富州里
	鼬獾
	
	07.30
	草屯鎮坪林里
	鼬獾
	

	08.02
	魚池鄉新城村
	鼬獾
	
	08.02
	信義鄉自強村
	鼬獾
	

	08.04
	埔里鎮桃米里
	鼬獾
	
	08.07
	國姓鄉南港村
	鼬獾
	

	08.08
	國姓鄉乾溝村
	鼬獾
	
	08.08
	鹿谷鄉內湖村
	鼬獾
	

	08.08
	埔里鎮南村里
	鼬獾
	
	08.09
	仁愛鄉新生村
	鼬獾
	

	08.09
	魚池鄉頭社村
	鼬獾
	
	08.09
	竹山鎮大鞍里
	鼬獾
	


